

**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço UnitárioGrau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA - PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

					% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09			
					Período		03/08/24	a	03/09/2024						
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)					
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período			
TOTAL:					R\$	6.586.596,83				R\$	5.513.679,41	R\$	114.734,15	R\$	5.628.413,56
1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$	224.792,80				R\$	198.493,92	R\$	3.756,98	R\$	202.250,90
1.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	-	-		R\$	224.792,80				R\$	198.493,92	R\$	3.756,98	R\$	202.250,90
1.1.0.1.	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	7,18	31.308,19	R\$	224.792,80	6,34	0,12	6,46	89,97%	198.493,92	R\$	3.756,98	R\$	202.250,90
2.	CANTEIRO DE OBRAS				R\$	46.376,31				R\$	21.637,32	R\$	3.794,93	R\$	25.432,25
2.1.	CANTEIRO DE OBRAS				R\$	46.376,31				R\$	21.637,32	R\$	3.794,93	R\$	25.432,25
2.1.0.1.	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA - REFERENCIA: 74209/1 SINAPI 01/2020	M2	8,64	507,41	R\$	4.384,02	8,64	-	8,64	100,00%	4.384,02	R\$	-	R\$	4.384,02
2.1.0.2.	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	12,00	967,46		11.609,52	11,00	1,00	12,00	100,00%	10.642,06	R\$	967,46	R\$	11.609,52
2.1.0.3.	LOCAÇAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITARIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATORIO E 1 MICTORIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	MES	6,00	1.098,46		6.590,76	-	-	-	0,00%	-	R\$	-	R\$	-
2.1.0.4.	LOCAÇÃO DE CONTAINER ALMOXARIFADO, DE 2,40 X 6,00M, PADRAO SIMPLES, SEM REVESTIMENTO E SEM DIVISORIAS INTERNOS E SEM SANITARIO, PARA USO EM CANTEIRO DE OBRAS	MÊS	6,00	960,75		5.764,50	-	-	-	0,00%	-	R\$	-	R\$	-
2.1.0.5.	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF 05/2018	M2	88,00	97,60		8.588,80	-	-	-	0,00%	-	R\$	-	R\$	-
2.1.0.6.	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 10 MM2, DISJUNTOR DIN 50A E POSTE DE CONCRETO.	UNID.	1,00	3.226,62		3.226,62	1,00	-	1,00	100,00%	3.226,62	R\$	-	R\$	3.226,62
2.1.0.7.	LIGAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA PARA CANTEIRO DE OBRAS - REFERÊNCIA: 6082 ORSE 06/2022	UNID.	1,00	557,15		557,15	1,00	-	1,00	100,00%	557,15	R\$	-	R\$	557,15
2.1.0.8.	MOBILIZAÇÃO	UNID.	1,00	2.827,47		2.827,47	1,00	-	1,00	100,00%	2.827,47	R\$	-	R\$	2.827,47
2.1.0.9.	DESMOBILIZAÇÃO	UNID.	1,00	2.827,47		2.827,47	-	1,00	1,00	100,00%	-	R\$	2.827,47	R\$	2.827,47
3.	RECONSTITUIÇÃO E CAPEAMENTO ASFÁLTICO - RUA 38				R\$	464.830,39				R\$	441.015,06	R\$	-	R\$	441.015,06
3.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$	108.395,08				R\$	108.392,15	R\$	-	R\$	108.392,15
3.1.1.	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO				R\$	8.043,99				R\$	8.043,53	R\$	-	R\$	8.043,53
3.1.1.1.	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF 11/2019	M2	1.051,08	6,10		6.411,59	1.051,01	-	1.051,01	99,99%	6.411,16	R\$	-	R\$	6.411,16
3.1.1.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M3	65,69	7,36		483,47	65,69	-	65,69	100,00%	483,48	R\$	-	R\$	483,48
3.1.1.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	722,60	1,59		1.148,93	722,57	-	722,57	100,00%	1.148,89	R\$	-	R\$	1.148,89
3.1.2.	DEMOLIÇÃO DE TRECHOS ERODIDOS	-	-	-	R\$	31.327,30				R\$	31.326,73	R\$	-	R\$	31.326,73
3.1.2.1.	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO - REFERÊNCIA: 97636 SINAPI NOV/2022	M2	1.502,33	14,64		21.994,11	1.502,29	-	1.502,29	100,00%	21.993,53	R\$	-	R\$	21.993,53
3.1.2.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M3	375,58	7,36		2.764,26	375,58	-	375,58	100,00%	2.764,27	R\$	-	R\$	2.764,27



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA -PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

					% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09
					Período		03/08/24	a	03/09/2024			
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
3.1.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.131,41	1,59	6.568,93	4.131,40	-	4.131,40	100,00%	6.568,93	R\$ -	R\$ 6.568,93
3.1.3.	TERRAPLENAGEM	-	-	-	R\$ 10.497,48					R\$ 10.497,32	R\$ -	R\$ 10.497,32
3.1.3.1.	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA - REFERÊNCIA: 101231 SINAPI NOV/2022	M3	300,47	2,90	871,36	300,46	-	300,46	100,00%	871,33	R\$ -	R\$ 871,33
3.1.3.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	375,58	8,14	3.057,22	375,57	-	375,57	100,00%	3.057,14	R\$ -	R\$ 3.057,14
3.1.3.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.131,39	1,59	6.568,90	4.131,35	-	4.131,35	100,00%	6.568,85	R\$ -	R\$ 6.568,85
3.1.4.	RECOMPOSIÇÃO DE BASE	-	-	-	R\$ 58.526,31					R\$ 58.524,57	R\$ -	R\$ 58.524,57
3.1.4.1.	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	300,47	146,40	43.988,80	300,46	-	300,46	100,00%	43.987,34	R\$ -	R\$ 43.987,34
3.1.4.2.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	9.013,98	1,59	14.332,22	9.013,80	-	9.013,80	100,00%	14.331,94	R\$ -	R\$ 14.331,94
3.1.4.3.	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	1.502,29	0,14	205,29	1.502,29	-	1.502,29	100,00%	205,29	R\$ -	R\$ 205,29
3.2.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 338.210,86					R\$ 321.291,10	R\$ -	R\$ 321.291,10
3.2.1.	PINTURA DE LIGAÇÃO - TRECHO EM PARELELEPIPEDO				R\$ 16.777,09					R\$ 14.921,84	R\$ -	R\$ 14.921,84
3.2.1.1.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C, EXCLUSO EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96402 SINAPI 01/2022)	M2	5.121,80	1,24	6.351,03	4.557,38	-	4.557,38	88,98%	5.651,15	-	5.651,15
3.2.1.2.	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	2,30	4.210,08	9.683,18	2,05	-	2,05	89,13%	8.630,66	-	8.630,66
3.2.1.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	29,51	1,10	32,46	-	-	-	0,00%	-	-	-
3.2.1.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.704,30	0,38	647,63	1.519,05	-	1.519,05	89,13%	577,24	-	577,24
3.2.1.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	39,49	1,59	62,79	39,49	-	39,49	100,00%	62,79	-	62,79
3.2.2.	IMPRIMAÇÃO - TRECHO RECOSNTITUIDO				R\$ 20.446,59					R\$ 20.321,95	R\$ -	R\$ 20.321,95
3.2.2.1.	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96401 SINAPI 09/2017)	M2	1.908,62	1,51	2.882,01	1.830,00	-	1.830,00	95,88%	2.763,30	-	2.763,30



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO RE - RECIFE	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA - PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

					% Realizado Acum.:	85,45%				Medição:		09	
					Período	03/08/24	a	03/09/2024					
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)			
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	
3.2.2.2.	ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO CM-30, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	2,29	7.385,95	16.913,82	2,29	-	2,29	100,00%	16.913,83	-	16.913,83	
3.2.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	5,41	1,10	5,95	-	-	-	0,00%	-	-	-	
3.2.2.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	1.696,89	0,38	644,81	1.696,89	-	1.696,89	100,00%	644,82	-	644,82	
3.2.3.	SERVIÇOS DIVERSOS			R\$	300.987,18					R\$	286.047,31	R\$	286.047,31
3.2.3.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, INCLUSIVE USINAGEM, EXCLUSO CAP 50/70 - REFERÊNCIA: 95995 SINAPI 01/2022	M3	184,40	683,20	125.982,08	175,71	-	175,71	95,29%	120.045,07	-	120.045,07	
3.2.3.2.	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	29,79	5.112,70	152.307,33	28,38	-	28,38	95,27%	145.098,43	-	145.098,43	
3.2.3.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	893,64	1,10	983,00	-	-	-	0,00%	-	-	-	
3.2.3.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020	TXKM	22.072,89	0,38	8.387,69	21.029,58	-	21.029,58	95,27%	7.991,24	-	7.991,24	
3.2.3.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3XKM	5.532,00	1,59	8.795,88	5.271,30	-	5.271,30	95,29%	8.381,37	-	8.381,37	
3.2.3.6.	LOMBADA, FAIXA ELEVADA OU RAMPA EM CBUQ - FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO	M2	30,00	151,04	4.531,20	30,00	-	30,00	100,00%	4.531,20	-	4.531,20	
3.3.	SINALIZAÇÃO			R\$	18.224,45					R\$	11.331,81	R\$	11.331,81
3.3.0.1.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, 45 CM X 20" CM	UNID.	3,00	131,77	395,31	3,00	-	3,00	100,00%	395,31	-	395,31	
3.3.0.2.	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,13	1.077,47	2.295,00	2,12	-	2,12	99,53%	2.284,24	-	2.284,24	
3.3.0.3.	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF 05/2021	M	1.984,29	6,28	12.461,34	1.322,86	-	1.322,86	66,67%	8.307,56	-	8.307,56	
3.3.0.4.	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF 05/2021	M2	15,00	22,98	344,70	15,00	-	15,00	100,00%	344,70	-	344,70	
3.3.0.5.	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF 05/2021	M	1.451,12	1,88	2.728,10	-	-	-	0,00%	-	-	-	
4.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - AV E			R\$	701.691,76					R\$	662.490,95	R\$	662.490,95
4.1.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - AV E			R\$	45.615,81					R\$	45.615,81	R\$	45.615,81
4.1.1.	SERVICOS PRELIMINARES			R\$	45.615,81					R\$	45.615,81	R\$	45.615,81



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA - PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

						% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09		
						Período		03/08/24	a	03/09/2024					
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)					
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período			
4.1.1.1.	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO	M2	5.921,94	6,10	36.123,83	5.921,94	-	5.921,94	100,00%	36.123,83	-	36.123,83			
4.1.1.2.	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO - REFERÊNCIA: 97636 SINAPI NOV/2022	M2	20,10	14,64	294,26	20,10	-	20,10	100,00%	294,26	-	294,26			
4.1.1.3.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	370,13	7,36	2.724,15	370,13	-	370,13	100,00%	2.724,16	-	2.724,16			
4.1.1.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	4.071,43	1,59	6.473,57	4.071,42	-	4.071,42	100,00%	6.473,56	-	6.473,56			
4.2.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO			R\$	525.985,77					R\$	524.319,00	-	524.319,00		
4.2.1.	PINTURA DE LIGAÇÃO			R\$	38.964,14					R\$	38.881,18	R\$	-	R\$	38.881,18
4.2.1.1.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EXCLUSO EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96402 SINAPI 01/2022)	M2	11.843,86	1,24	14.686,39	11.843,86	-	11.843,86	100,00%	14.686,39	-	14.686,39			
4.2.1.2.	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA,COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	5,33	4.210,08	22.439,72	5,33	-	5,33	100,00%	22.439,73	-	22.439,73			
4.2.1.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	74,78	1,10	82,25	-	-	-	0,00%	-	-	-			
4.2.1.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	3.951,42	0,38	1.501,54	3.949,53	-	3.949,53	99,95%	1.500,82	-	1.500,82			
4.2.1.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	159,90	1,59	254,24	159,90	-	159,90	100,00%	254,24	-	254,24			
4.2.2.	CAMADA DE ROLAMENTO (CBUQ)			R\$	487.021,63					R\$	485.437,82	R\$	-	R\$	485.437,82
4.2.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, INCLUSIVE USINAGEM, EXCLUSO CAP 50/70 - REFERÊNCIA: 95995 SINAPI 01/2022	M3	296,10	683,20	202.295,52	296,10	-	296,10	100,00%	202.295,52	-	202.295,52			
4.2.2.2.	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	47,81	5.112,70	244.438,18	47,79	-	47,79	99,96%	244.335,93	-	244.335,93			
4.2.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.342,16	1,10	1.476,37	-	-	-	0,00%	-	-	-			
4.2.2.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	35.426,10	0,38	13.461,91	35.412,39	-	35.412,39	99,96%	13.456,71	-	13.456,71			
4.2.2.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	8.878,50	1,59	14.116,81	8.878,50	-	8.878,50	100,00%	14.116,82	-	14.116,82			



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA - PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

					% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09
					Período		03/08/24	a	03/09/2024			
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
4.2.2.6.	LOMBADA, FAIXA ELEVADA OU RAMPA EM CBUQ - FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO	M2	74,37	151,04	11.232,84	74,37	-	74,37	100,00%	11.232,84	-	11.232,84
4.3.	SINALIZAÇÃO				R\$ 31.764,25					R\$ 19.420,87	R\$ -	R\$ 19.420,87
4.3.0.1.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNID.	3,00	131,77	395,31	3,00	-	3,00	100,00%	395,31	-	395,31
4.3.0.2.	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,53	1.077,47	2.725,99	2,53	-	2,53	100,00%	2.726,00	-	2.726,00
4.3.0.3.	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	2.345,91	6,28	14.732,31	2.345,91	-	2.345,91	100,00%	14.732,31	-	14.732,31
4.3.0.4.	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	37,19	22,98	854,62	37,13	-	37,13	99,84%	853,25	-	853,25
4.3.0.5.	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃO - REFERÊNCIA: 102491 SINAPI JAN/2023	M	1.665,59	7,41	12.342,02	-	-	-	0,00%	-	-	-
4.3.0.6.	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	25,00	28,56	714,00	25,00	-	25,00	100,00%	714,00	-	714,00
4.4.	CALÇADAS / PASSEIO				R\$ 98.325,93					R\$ 73.135,27	R\$ -	R\$ 73.135,27
4.4.0.1.	REGULARIZAÇÃO MANUAL DO TERRENO NATURAL, CORTE OU ATERRO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA - REFERÊNCIA: 5103 ORSE 01/2022	M2	1.151,27	7,47	8.599,98	894,96	-	894,96	77,74%	6.685,35	-	6.685,35
4.4.0.2.	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	230,25	62,37	14.360,69	178,99	-	178,99	77,74%	11.163,61	-	11.163,61
4.4.0.3.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	69,08	610,00	42.138,80	44,74	-	44,74	64,77%	27.291,40	-	27.291,40
4.4.0.4.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO OU CURVO, 25 CM BASE X 10 CM ALTURA - REFERÊNCIA: 94287 SINAPI JAN/2023	M	714,66	41,48	29.644,10	602,80	-	602,80	84,35%	25.004,14	-	25.004,14
4.4.0.5.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021 (SINAPI 02/2023)	M2	1.071,99	3,34	3.582,36	894,96	-	894,96	83,49%	2.990,77	-	2.990,77
5.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - AV B				R\$ 1.517.785,05					R\$ 1.112.136,77	R\$ 45.735,64	R\$ 1.157.872,41
5.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 107.585,12					R\$ 102.500,54	R\$ -	R\$ 102.500,54
5.1.1.	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO				R\$ 65.694,42					R\$ 60.615,14	R\$ -	R\$ 60.615,14
5.1.1.1.	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	8.584,00	6,10	52.362,40	7.856,04	-	7.856,04	91,52%	47.921,84	-	47.921,84
5.1.1.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	536,50	7,36	3.948,64	491,00	-	491,00	91,52%	3.613,76	-	3.613,76
5.1.1.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5.901,50	1,59	9.383,38	5.710,40	-	5.710,40	96,76%	9.079,54	-	9.079,54



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA - PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

				% Realizado Acum.:		85,45%				Medição:		09
				Período		03/08/24	a	03/09/2024				
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
5.1.2.	DEMOLIÇÃO DE TRECHOS ERODIDOS	0,00	0,00	0,00	R\$ 36.994,08					R\$ 36.990,83	R\$ -	R\$ 36.990,83
5.1.2.1.	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO ASFÁLTICO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	114,55	15,76	1.805,30	114,35	-	114,35	99,83%	1.802,16	-	1.802,16
5.1.2.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	58,64	7,36	431,58	58,63	-	58,63	99,98%	431,52	-	431,52
5.1.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	78,76	1,59	125,23	78,73	-	78,73	99,96%	125,18	-	125,18
5.1.2.4.	RETIRADA MEIO FIO COM USO RETROESCAVADEIRA	M	1.360,25	25,46	34.631,97	1.360,25	-	1.360,25	100,00%	34.631,97	-	34.631,97
5.1.3.	TERRAPLENAGEM	0,00	0,00	0,00	R\$ 449,80					R\$ 449,68	R\$ -	R\$ 449,68
5.1.3.1.	ESCAVACAO MECÂNICA, A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA - REFERÊNCIA: 101231 SINAPI NOV/2022	M3	22,91	2,90	66,43	22,90	-	22,90	99,96%	66,41	-	66,41
5.1.3.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	28,64	8,14	233,12	28,63	-	28,63	99,97%	233,05	-	233,05
5.1.3.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	94,50	1,59	150,25	94,48	-	94,48	99,98%	150,22	-	150,22
5.1.4.	RECOMPOSIÇÃO DE BASE	0,00	0,00	0,00	R\$ 4.446,82					R\$ 4.444,89	R\$ -	R\$ 4.444,89
5.1.4.1.	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	22,91	146,40	3.354,02	22,90	-	22,90	99,96%	3.352,56	-	3.352,56
5.1.4.2.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	687,30	1,59	1.092,80	687,00	-	687,00	99,96%	1.092,33	-	1.092,33
5.2.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				R\$ 731.231,99					R\$ 667.908,00	R\$ -	R\$ 667.908,00
5.2.1.	PINTURA DE LIGAÇÃO				R\$ 28.294,32					R\$ 25.826,08	R\$ -	R\$ 25.826,08
5.2.1.1.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EXCLUSO EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96402 SINAPI 01/2022)	M2	8.584,00	1,24	10.644,16	7.856,04	-	7.856,04	91,52%	9.741,49	-	9.741,49
5.2.1.2.	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA,COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	3,86	4.210,08	16.250,90	3,54	-	3,54	91,71%	14.903,68	-	14.903,68
5.2.1.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	115,88	1,10	127,46	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.2.1.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.862,33	0,38	1.087,68	2.623,14	-	2.623,14	91,64%	996,79	-	996,79





**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			Município / UF PAULISTA - PE	Localidade / Endereço MARANGUAPE II	Objeto REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	Empresa Executora SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	Objeto do CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			Início da Obra 19/07/2023

					% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09
					Período		03/08/24	a	03/09/2024			
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
5.2.1.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	115,80	1,59	184,12	115,80	-	115,80	100,00%	184,12	-	184,12
5.2.2.	IMPRIMAÇÃO				R\$ 251,14					R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.2.2.1.	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96401 SINAPI 09/2017)	M2	114,55	1,51	172,97	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.2.2.2.	ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO CM-30, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	0,01	7.385,95	73,85	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.2.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	0,41	1,10	0,45	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.2.2.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	10,19	0,38	3,87	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.2.3.	CAMADA DE ROLAMENTO (CBUQ)				R\$ 702.686,53					R\$ 642.081,92	R\$ -	R\$ 642.081,92
5.2.3.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, INCLUSIVE USINAGEM, EXCLUSO CAP 50/70 - REFERÊNCIA: 95995 SINAPI 01/2022	M3	429,20	683,20	293.229,44	392,81	-	392,81	91,52%	268.367,79	-	268.367,79
5.2.3.2.	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	69,33	5.112,70	354.463,49	63,45	-	63,45	91,52%	324.400,82	-	324.400,82
5.2.3.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.079,99	1,10	2.287,98	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.2.3.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	51.375,73	0,38	19.522,77	47.016,45	-	47.016,45	91,51%	17.866,25	-	17.866,25
5.2.3.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	12.876,00	1,59	20.472,84	11.784,30	-	11.784,30	91,52%	18.737,04	-	18.737,04
5.2.3.6.	LOMBADA, FAIXA ELEVADA OU RAMPA EM CBUQ - FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO	M2	84,15	151,04	12.710,01	84,15	-	84,15	100,00%	12.710,02	-	12.710,02
5.3.	SINALIZAÇÃO	0,00	0,00	0,00	R\$ 66.472,66					R\$ 29.876,41	R\$ -	R\$ 29.876,41
5.3.0.1.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNID.	3,00	131,77	395,31	3,00	-	3,00	100,00%	395,31	-	395,31
5.3.0.2.	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M2	7,46	1.077,47	8.037,92	7,05	-	7,05	94,50%	7.596,16	-	7.596,16
5.3.0.3.	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	4.484,70	6,28	28.163,91	2.989,80	-	2.989,80	66,67%	18.775,94	-	18.775,94



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA -PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO		CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De		INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

				% Realizado Acum.:		85,45%				Medição:		09
				Período		03/08/24	a	03/09/2024				
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
5.3.0.4.	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	42,08	22,98	966,99	42,08	-	42,08	100,00%	967,00	-	967,00
5.3.0.5.	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_05/2021	M2	30,00	53,22	1.596,60	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.3.0.6.	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	125,00	28,56	3.570,00	75,00	-	75,00	60,00%	2.142,00	-	2.142,00
5.3.0.7.	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃO - REFERÊNCIA: 102491 SINAPI JAN/2023	M	3.204,04	7,41	23.741,93	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.4.	ACESSIBILIDADE	0,00	0,00	0,00	R\$ 70.052,84					R\$ 13.445,76	R\$ -	R\$ 13.445,76
5.4.0.1.	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO COLORIDO (AMARELO), P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25 CM, APLICADO COM ARGAMASS, REJUNTADO CIMENTÍCIO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE - REFERÊNCIA: 07324/ORSE - 11/2021	M2	122,09	136,76	16.697,02	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.4.0.2.	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO COLORIDO (AMARELO), P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40 CM, APLICADO COM ARGAMASS, REJUNTADO CIMENTÍCIO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE - REFERÊNCIA: 07324/ORSE - 11/2021	M2	29,12	143,42	4.176,39	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.4.0.3.	CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDADE COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 8,33%, LARGURA DE 1,2M ATÉ 2,0M, EM PISO DE CONCRETO DESEMPOLADO MANUALMENTE, LAJOTA DE CONCRETO PODOTÁTIL DE 25X25CM - BASEADO NA COMPOSIÇÃO: 12436/ORSE - 11/2021	M2	181,43	116,67	21.167,43	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.4.0.4.	PLATAFORMA ELEVADA EM PISO INTERTRAVADO, COR NATURAL, INCLUINDO MEIO FIO PARA TRAVAMENTO E RAMPA EM CBUQ - FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO	M2	200,00	140,06	28.012,00	96,00	-	96,00	48,00%	13.445,76	-	13.445,76
5.5.	CALÇADAS / PASSEIO				R\$ 542.442,44					R\$ 298.406,06	R\$ 45.735,64	R\$ 344.141,70
5.5.1.	DEMOLIÇÕES				R\$ 27.527,80					R\$ -	R\$ -	R\$ -
5.5.1.1.	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO - REFERÊNCIA: 97636 SINAPI JAN/2023	M2	1.663,52	15,76	26.217,07	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.5.1.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	103,97	7,36	765,21	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.5.1.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	343,10	1,59	545,52	-	-	-	0,00%	-	-	-
5.5.2.	PISO				R\$ 514.914,64					R\$ 298.406,06	R\$ 45.735,64	R\$ 344.141,70
5.5.2.1.	ASSENTAMENTO DE GOIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO OU CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - REFERÊNCIA: 94273 SINAPI JAN/2023	M	2.635,70	54,90	144.699,93	1.295,00	-	1.295,00	49,13%	71.095,50	-	71.095,50





**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA -PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

						% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09
						Período		03/08/24	a	03/09/2024			
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)			
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	
5.5.2.2.	REGULARIZACAO MANUAL DO TERRENO NATURAL, CORTE OU ATERRO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA - REFERÊNCIA: 5103 ORSE 01/2022	M2	5.326,01	7,47	39.785,29	2.367,20	906,45	3.273,65	61,47%	17.682,98	6.771,18	24.454,16	
5.5.2.3.	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	1.065,20	62,37	66.436,52	642,04	181,29	823,33	77,29%	40.044,03	11.307,06	51.351,09	
5.5.2.4.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	319,56	610,00	194.931,60	174,35	45,34	219,69	68,75%	106.353,50	27.657,40	134.010,90	
5.5.2.5	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO OU CURVO, 25 CM BASE X 10 CM ALTURA - REFERÊNCIA: 94287 SINAPI JAN/2023	M	1.360,00	41,48	56.412,80	1.360,00	-	1.360,00	100,00%	56.412,80	-	56.412,80	
5.5.2.6	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021 (SINAPI 99/2020)	M2	2.040,00	3,34	6.817,25	2.040,00	-	2.040,00	100,00%	6.817,25	-	6.817,25	
5.5.2.7	TAMPA EM CONCRETO ARMADO FCK=20MPA, USINADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS) - REFERÊNCIA: 06456 ORSE NOV/2022	M3	1,62	3.599,54	5.831,25	-	-	-	0,00%	-	-	-	
6. RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - AV A					R\$ 3.047.929,81					R\$ 2.502.315,35	R\$ 64.845,00	R\$ 2.567.160,35	
6.1. SERVIÇOS PRELIMINARES					R\$ 149.353,18					R\$ 148.573,88	R\$ -	R\$ 148.573,88	
6.1.1. FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO					R\$ 149.353,18					R\$ 148.573,88	R\$ -	R\$ 148.573,88	
6.1.1.1.	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	18.181,65	6,10	110.908,04	18.054,63	-	18.054,63	99,30%	110.133,24	-	110.133,24	
6.1.1.2.	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO - REFERÊNCIA: 97636 SINAPI NOV/2022	M2	190,80	14,64	2.793,31	190,51	-	190,51	99,85%	2.789,07	-	2.789,07	
6.1.1.3.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	1.148,28	7,36	8.451,34	1.148,26	-	1.148,26	100,00%	8.451,19	-	8.451,19	
6.1.1.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	11.865,33	1,59	18.865,87	11.865,26	-	11.865,26	100,00%	18.865,76	-	18.865,76	
6.1.1.5.	EQUIPE DE TOPOGRAFIA (UM TOPÓGRAFO E 4 AUXILIARES) - COMPOSIÇÃO AUXILIAR	M2	16.363,48	0,51	8.334,62	16.363,48	-	16.363,48	100,00%	8.334,62	-	8.334,62	
6.2. RECAPEAMENTO ASFÁLTICO					R\$ 1.548.116,95					R\$ 1.543.073,91	R\$ -	R\$ 1.543.073,91	
6.2.1. PINTURA DE LIGAÇÃO					R\$ 59.914,63					R\$ 59.496,44	R\$ -	R\$ 59.496,44	
6.2.1.1.	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, EXCLUSO EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96402 SINAPI 01/2022)	M2	18.181,65	1,24	22.545,24	18.054,84	-	18.054,84	99,30%	22.388,00	-	22.388,00	
6.2.1.2.	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA,COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	8,18	4.210,08	34.445,78	8,18	-	8,18	99,98%	34.438,45	-	34.438,45	
6.2.1.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	230,42	1,10	253,46	-	-	-	0,00%	-	-	-	



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA -PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

					% Realizado Acum.: Período		85,45% 03/08/24a03/09/2024			Medição:		09
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
6.2.1.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TXKM	6.062,67	0,38	2.303,81	6.062,23	-	6.062,23	99,99%	2.303,65	-	2.303,65
6.2.1.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020	M3XKM	230,40	1,59	366,34	230,40	-	230,40	100,00%	366,34	-	366,34
6.2.2.	CAMADA DE ROLAMENTO (CBUQ)				R\$ 1.488.202,32					R\$ 1.483.577,47	R\$ -	R\$ 1.483.577,47
6.2.2.1.	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, INCLUSIVE USINAGEM, EXCLUSO CAP 50/70 - REFERÊNCIA: 95995 SINAPI 01/2022	M3	909,01	683,20	621.035,63	908,98	-	908,98	100,00%	621.015,14	-	621.015,14
6.2.2.2.	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	146,84	5.112,70	750.748,87	146,83	-	146,83	99,99%	750.697,74	-	750.697,74
6.2.2.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TXKM	4.135,75	1,10	4.549,32	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.2.2.4.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TXKM	102.341,54	0,38	38.889,78	102.335,43	-	102.335,43	99,99%	38.887,46	-	38.887,46
6.2.2.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 07/2020	M3XKM	27.270,30	1,59	43.359,78	27.269,30	-	27.269,30	100,00%	43.358,19	-	43.358,19
6.2.2.6.	LOMBADA, FAIXA ELEVADA OU RAMPA EM CBUQ - FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO	M2	196,10	151,04	29.618,94	196,10	-	196,10	100,00%	29.618,94	-	29.618,94
6.3.	SINALIZAÇÃO				R\$ 120.674,99					R\$ 54.729,17	R\$ -	R\$ 54.729,17
6.3.0.1.	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNID.	3,00	131,77	395,31	3,00	-	3,00	100,00%	395,31	-	395,31
6.3.0.2.	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M2	12,37	1.077,47	13.328,30	12,12	-	12,12	97,98%	13.058,94	-	13.058,94
6.3.0.3.	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_ 05/2021	M	8.951,34	6,28	56.214,41	5.964,00	-	5.964,00	66,63%	37.453,92	-	37.453,92
6.3.0.4.	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	98,05	22,98	2.253,18	97,92	-	97,92	99,87%	2.250,20	-	2.250,20
6.3.0.5.	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO. AF_ 05/2021	M2	15,00	53,22	798,30	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.3.0.6.	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_ 05/2021	M2	75,00	28,56	2.142,00	55,00	-	55,00	73,33%	1.570,80	-	1.570,80
6.3.0.7.	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃO - REFERÊNCIA: 102491 SINAPI JAN/2023	M	6.146,22	7,41	45.543,49	-	-	-	0,00%	-	-	-



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA -PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

						% Realizado Acum.: 85,45%				Medição:		09
						Período		03/08/24	a	03/09/2024		
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
6.4.	ACESSIBILIDADE				R\$ 44.004,92					R\$ 24.639,36	R\$ -	R\$ 24.639,36
6.4.0.1.	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO COLORIDO (AMARELO), P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25 CM, APLICADO COM ARGAMASS, REJUNTADO CIMENTÍCIO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE - REFERÊNCIA: 07336/ORSE - 01/2021	M2	65,77	136,76	8.994,70	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.4.0.2.	PISO TATIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO COLORIDO (AMARELO), P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 40X40 CM, APLICADO COM ARGAMASS, REJUNTADO CIMENTÍCIO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DA BASE - REFERÊNCIA: 07336/ORSE - 01/2021	M2	11,36	143,42	1.629,25	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.4.0.3.	CONSTRUÇÃO DE RAMPAS DE ACESSIBILIDADE COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 8,33%, LARGURA DE 1,2M ATÉ 2,0M, EM PISO DE CONCRETO DESEMPOLADO MANUALMENTE, LAJOTA DE CONCRETO PODOTATIL DE 25X25CM - BASEADO NA COMPOSIÇÃO: 12436/ORSE - 11/2021	M2	74,83	116,67	8.730,41	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.4.0.4.	PLATAFORMA ELEVADA EM PISO INTERTRAVADO, COR NATURAL, INCLUINDO MEIO FIO PARA TRAVAMENTO E RAMPAS EM CBUQ - FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO	M2	176,00	140,06	24.650,56	175,92	-	175,92	99,95%	24.639,36	-	24.639,36
6.5.	CALÇADAS / PASSEIO				R\$ 333.736,95					R\$ 128.891,85	R\$ -	R\$ 128.891,85
6.5.1.	DEMOLIÇÕES				R\$ 54.851,74					R\$ 2.003,13	R\$ -	R\$ 2.003,13
6.5.1.1.	DEMOLIÇÃO DE PASSEIO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO - REFERÊNCIA: 97636 SINAPI JAN/2023	M2	3.052,52	15,76	48.107,71	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.5.1.2.	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	190,78	7,36	1.404,14	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.5.1.3.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.358,42	1,59	5.339,89	1.259,83	-	1.259,83	37,51%	2.003,13	-	2.003,13
6.5.2.	PISO				R\$ 278.885,21					R\$ 126.888,72	R\$ -	R\$ 126.888,72
6.5.2.1.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO OU CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - REFERÊNCIA: 94273 SINAPI JAN/2022	M	1.193,89	54,90	65.544,56	860,77	-	860,77	72,10%	47.256,27	-	47.256,27
6.5.2.2.	REGULARIZAÇÃO MANUAL DO TERRENO NATURAL, CORTE OU ATERRO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA - REFERÊNCIA: 5103 ORSE 01/2022	M2	3.773,02	7,47	28.184,45	1.388,64	-	1.388,64	36,80%	10.373,14	-	10.373,14
6.5.2.3.	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM)	M3	754,60	62,37	47.064,40	335,66	-	335,66	44,48%	20.935,11	-	20.935,11
6.5.2.4.	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_08/2022	M3	226,38	610,00	138.091,80	79,22	-	79,22	34,99%	48.324,20	-	48.324,20
6.6.	CANTEIRO CENTRAL				R\$ 852.042,82					R\$ 602.407,18	R\$ 64.845,00	R\$ 667.252,18
6.6.1.	PISO				R\$ 554.088,40					R\$ 440.631,52	R\$ -	R\$ 440.631,52
6.6.1.1.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO OU CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - REFERÊNCIA: 94273 SINAPI JAN/2023	M	2.889,07	54,90	158.609,94	2.888,80	-	2.888,80	99,99%	158.595,12	-	158.595,12



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA - PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

					% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09
					Período		03/08/24	a	03/09/2024			
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
6.6.1.2.	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO OU CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS - REFERÊNCIA: 94279 SINAPI JAN/2023	M	687,00	61,00	41.907,00	20,00	-	20,00	2,91%	1.220,00	-	1.220,00
6.6.1.3.	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO OU CURVO, 25 CM BASE X 10 CM ALTURA - REFERÊNCIA: 94287 SINAPI JAN/2023	M	3.199,07	41,48	132.697,42	2.855,57	-	2.855,57	89,26%	118.449,04	-	118.449,04
6.6.1.4.	REGULARIZAÇÃO MANUAL DO TERRENO NATURAL, CORTE OU ATERRO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA - REFERÊNCIA: 5103 ORSE 01/2022	M2	2.378,91	7,47	17.770,45	2.086,92	-	2.086,92	87,73%	15.589,29	-	15.589,29
6.6.1.5.	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	446,05	62,37	27.820,13	427,88	-	427,88	95,93%	26.686,88	-	26.686,88
6.6.1.6.	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	90,00	92,92	8.362,80	49,00	-	49,00	54,44%	4.553,08	-	4.553,08
6.6.1.7.	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	1.528,23	73,20	111.866,43	990,00	-	990,00	64,78%	72.468,00	-	72.468,00
6.6.1.8.	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	762,30	23,51	17.921,67	450,00	-	450,00	59,03%	10.579,50	-	10.579,50
6.6.1.9.	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021 (SINAPI 02/2022)	M2	2.378,91	3,34	7.949,81	990,00	-	990,00	41,62%	3.308,37	-	3.308,37
6.6.1.10.	RETIRADA PARALELO COM USO RETROESCAVADEIRA	M2	1.145,32	25,48	29.182,75	1.145,30	-	1.145,30	100,00%	29.182,24	-	29.182,24
6.6.2.	JARRO E MUDAS	0	-	-	R\$ 232.221,34					R\$ 103.780,54	R\$ 64.845,00	R\$ 168.625,54
6.6.2.1.	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS MACIÇOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M2	920,04	145,30	133.681,81	592,80	-	592,80	64,43%	86.133,84	-	86.133,84
6.6.2.2.	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUIDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	920,04	23,17	21.317,32	540,00	-	540,00	58,69%	12.511,80	-	12.511,80
6.6.2.3.	REGULARIZAÇÃO MANUAL DO TERRENO NATURAL, CORTE OU ATERRO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA - REFERÊNCIA: 5103 ORSE 01/2022	M2	225,50	7,47	1.684,48	166,40	-	166,40	73,79%	1.243,01	-	1.243,01
6.6.2.4.	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	169,13	62,37	10.548,63	62,40	-	62,40	36,89%	3.891,89	-	3.891,89
6.6.2.5.	PLANTIO DE MUDACOM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 20CM - REFERÊNCIA: 98510 SINAPI JAN/2023	UNID.	2.255,00	28,82	64.989,10	-	2.250,00	2.250,00	99,78%	-	64.845,00	64.845,00
6.6.3.	COMPLEMENTO DE BASE DOS POSTES	0	-	-	R\$ 1.267,57					R\$ -	R\$ -	R\$ -
6.6.3.1.	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	M3	1,55	480,44	744,68	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.6.3.2.	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022	M3	1,55	337,35	522,89	-	-	-	0,00%	-	-	-
6.6.4.	COMPLEMENTO DE CAIXAS DE DRENAGEM		-	-	R\$ 64.465,51					R\$ 57.995,12	R\$ -	R\$ 57.995,12
6.6.4.1.	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CERÂMICA, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	M3	2,69	675,86	1.818,06	2,64	-	2,64	98,14%	1.784,27	-	1.784,27



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA -PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

						% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09
						Período		03/08/24	a	03/09/2024			
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)			
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	
6.6.4.2.	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	38,40	5,20	199,68	12,00	-	12,00	31,25%	62,40	-	62,40	
6.6.4.3.	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	38,40	49,09	1.885,05	12,00	-	12,00	31,25%	589,08	-	589,08	
6.6.4.4.	TAMPA EM CONCRETO ARMADO FCK=20MPA, USINADO, ADENSADO E LANÇADO, PARA USO GERAL, COM FORMAS PLANAS EM COMPENSADO RESINADO 12MM (05 USOS) - REFERÊNCIA: 06456 ORSE NOV/2022	M3	5,63	3.599,54	20.265,40	4,24	-	4,24	75,31%	15.262,05	-	15.262,05	
6.6.4.5.	GRELHA DE FERRO TIPO TCC 02 PADRÃO DNIT - REFERÊNCIA: 2003517 DNIT OUT/2022	UNID.	12,00	3.358,11	40.297,32	12,00	-	12,00	100,00%	40.297,32	-	40.297,32	
7.	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO - RUA 95			R\$	509.750,34					R\$	504.581,05	R\$	504.581,05
7.1	SERVIÇOS PRELIMINARES			R\$	158.826,09					R\$	158.826,09	R\$	158.826,09
7.1.1	DEMOLIÇÃO DE TRECHOS ERODIDOS			R\$	25.777,50					R\$	25.777,50	R\$	25.777,50
7.1.1.1	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	M2	2.800,00	6,10	17.080,00	2.800,00	-	2.800,00	100,00%	17.080,00	-	17.080,00	
7.1.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	350,00	7,36	2.576,00	350,00	-	350,00	100,00%	2.576,00	-	2.576,00	
7.1.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.850,00	1,59	6.121,50	3.850,00	-	3.850,00	100,00%	6.121,50	-	6.121,50	
7.1.2.	TERRAPLENAGEM			R\$	19.565,00					R\$	19.565,00	R\$	19.565,00
7.1.2.1	ESCAVAÇÃO MECÂNICA, A CÉU ABERTO, EM MATERIAL DE 1A CATEGORIA, COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA - REFERÊNCIA: 101231 SINAPI NOV/2022	M3	560,00	2,90	1.624,00	560,00	-	560,00	100,00%	1.624,00	-	1.624,00	
7.1.2.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	700,00	8,14	5.698,00	700,00	-	700,00	100,00%	5.698,00	-	5.698,00	
7.1.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7.700,00	1,59	12.243,00	7.700,00	-	7.700,00	100,00%	12.243,00	-	12.243,00	
7.1.3	RECOMPOSIÇÃO DE BASE			R\$	113.483,59					R\$	113.483,59	R\$	113.483,59
7.1.3.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	560,00	146,40	81.984,00	560,00	-	560,00	100,00%	81.984,00	-	81.984,00	
7.1.3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	16.800,00	1,59	26.712,00	16.800,00	-	16.800,00	100,00%	26.712,00	-	26.712,00	
7.1.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	11.592,00	0,38	4.404,96	11.592,00	-	11.592,00	100,00%	4.404,96	-	4.404,96	



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA - PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

				% Realizado Acum.:		85,45%				Medição:		09
				Período		03/08/24	a	03/09/2024				
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
7.1.3.4	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 (SINAPI 100575)	M2	2.800,00	0,14	382,63	2.800,00	-	2.800,00	100,00%	382,63	-	382,63
7.2.	RECAPEAMENTO ASFALTICO				R\$ 321.694,38					R\$ 319.724,75	R\$ -	R\$ 319.724,75
7.2.1.	PINTURA DE LIGAÇÃO - TRECHO EM PARELELEPÍPEDO				R\$ 13.297,22					R\$ 11.327,59	R\$ -	R\$ 11.327,59
7.2.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C, EXCLUSO EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96402 SINAPI 01/2022)	M2	3.400,00	1,24	4.216,00	2.800,00	-	2.800,00	82,35%	3.472,00	-	3.472,00
7.2.1.2	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, NOV/2022, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	1,53	4.210,08	6.441,42	1,26	-	1,26	82,35%	5.304,70	-	5.304,70
7.2.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	45,90	1,59	72,98	37,80	-	37,80	82,35%	60,10	-	60,10
7.2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.133,73	0,38	430,82	933,66	-	933,66	82,35%	354,79	-	354,79
7.2.1.5	LIMPEZA DE PARALELO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	m2	600,00	3,56	2.136,00	600,00	-	600,00	100,00%	2.136,00	-	2.136,00
7.2.2	IMPRIMAÇÃO - TRECHO RECONSTITUÍDO				R\$ 30.151,17					R\$ 30.151,17	R\$ -	R\$ 30.151,17
7.2.2.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30, EXCLUSIVE EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96401 SINAPI 09/2017)	M2	2.800,00	1,51	4.228,00	2.800,00	-	2.800,00	100,00%	4.228,00	-	4.228,00
7.2.2.2	ASFALTO DILUÍDO DE PETRÓLEO CM-30, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, NOV/2022, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	3,36	7.385,95	24.816,79	3,36	-	3,36	100,00%	24.816,79	-	24.816,79
7.2.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	100,80	1,59	160,27	100,80	-	100,80	100,00%	160,27	-	160,27
7.2.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.489,76	0,38	946,11	2.489,76	-	2.489,76	100,00%	946,11	-	946,11
7.2.3.	CAMADA DE ROLAMENTO (CBUQ)				R\$ 278.245,99					R\$ 278.245,99	R\$ -	R\$ 278.245,99
7.2.3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, INCLUSIVE USINAGEM, EXCLUSO CAP 50/70 - REFERÊNCIA: 95995 SINAPI 01/2022	M3	170,00	683,20	116.144,00	170,00	-	170,00	100,00%	116.144,00	R\$ -	R\$ 116.144,00
7.2.3.2	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, NOV/2022, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	27,46	5.112,70	140.394,74	27,46	-	27,46	100,00%	140.394,74	R\$ -	R\$ 140.394,74
7.2.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	823,80	1,59	1.309,84	823,80	-	823,80	100,00%	1.309,84	R\$ -	R\$ 1.309,84





**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPOSTANTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA - PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

					% Realizado Acum.: 85,45%					Medição:		09
					Período		03/08/24	a	03/09/2024			
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
7.2.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_ 07/2020	TXKM	23.866,86	0,38	9.069,41	23.866,86	-	23.866,86	100,00%	9.069,41	R\$ -	R\$ 9.069,41
7.2.3.5	LOMBADA, FAIXA ELEVADA OU RAMPA EM CBUQ - FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO	M2	75,00	151,04	11.328,00	75,00	-	75,00	100,00%	11.328,00	R\$ -	R\$ 11.328,00
7.3.	SINALIZAÇÃO				R\$ 12.761,63					R\$ 12.629,86	R\$ -	R\$ 12.629,86
7.3.1	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20" CM	UNID.	2,00	131,77	263,54	1,00	-	1,00	50,00%	131,77	R\$ -	R\$ 131,77
7.3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M2	0,50	1.077,47	538,74	0,50	-	0,50	100,00%	538,74	R\$ -	R\$ 538,74
7.3.3	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_ 05/2021	M	1.360,00	6,28	8.540,80	1.360,00	-	1.360,00	100,00%	8.540,80	R\$ -	R\$ 8.540,80
7.3.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	37,50	22,98	861,75	37,50	-	37,50	100,00%	861,75	R\$ -	R\$ 861,75
7.3.5	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_ 05/2021	M	1.360,00	1,88	2.556,80	1.360,00	-	1.360,00	100,00%	2.556,80	R\$ -	R\$ 2.556,80
7.4.	CALÇADAS / PASSEIO				R\$ 16.468,24					R\$ 13.400,35	R\$ -	R\$ 13.400,35
7.4.1.	PISO				R\$ 16.468,24					R\$ 13.400,35	R\$ -	R\$ 13.400,35
7.4.1.1	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO OU CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO) - REFERÊNCIA: 94273 SINAPI JAN/2023	M	130,00	54,90	7.137,00	130,00	-	130,00	100,00%	7.137,00	R\$ -	R\$ 7.137,00
7.4.1.2	REGULARIZACAO MANUAL DO TERRENO NATURAL, CORTE OU ATERRO ATÉ 20 CM DE ESPESSURA - REFERÊNCIA: 5103 ORSE 01/2022	M2	273,00	7,47	2.039,31	112,50	-	112,50	41,21%	840,38	R\$ -	R\$ 840,38
7.4.1.3	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM)	M3	26,00	62,37	1.621,62	22,50	-	22,50	86,54%	1.403,33	R\$ -	R\$ 1.403,33
7.4.1.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_ 08/2022	M3	7,80	610,00	4.758,00	5,85	-	5,85	75,00%	3.568,50	R\$ -	R\$ 3.568,50
7.4.1.5	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS A PERCUSSÃO. AF_09/2021 (SINAPI 02/2023)	M2	273,00	3,34	912,31	135,00	-	135,00	49,45%	451,14	R\$ -	R\$ 451,14
8.	CAPEAMENTO ASFÁLTICO - RUA 52				R\$ 73.440,37					R\$ 71.008,99	-R\$ 3.398,40	R\$ 67.610,59
8.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 26.029,50					R\$ 26.029,50	R\$ -	R\$ 26.029,50
8.1.1	DEMOLIÇÃO DE TRECHOS ERODIDOS				R\$ 8.862,39					R\$ 8.862,39	R\$ -	R\$ 8.862,39
8.1.1.1	DEMOLIÇÃO PARCIAL DE PAVIMENTO, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO - REFERÊNCIA: 97636 SINAPI NOV/2022	M2	425,00	14,64	6.222,00	425,00	-	425,00	100,00%	6.222,00	R\$ -	R\$ 6.222,00
8.1.1.2	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_ 07/2020	M3	106,25	7,36	782,00	106,25	-	106,25	100,00%	782,00	R\$ -	R\$ 782,00



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA -PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

						% Realizado Acum.:		85,45%			Medição:		09
						Período		03/08/24	a	03/09/2024			
Orçamento Contratado						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)			
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	
8.1.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.168,80	1,59	1.858,39	1.168,80	-	1.168,80	100,00%	1.858,39	R\$ -	R\$ 1.858,39	
8.1.2	RECOMPOSIÇÃO DE BASE				R\$ 17.167,11					R\$ 17.167,11	R\$ -	R\$ 17.167,11	
8.1.2.1	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	85,00	146,40	12.444,00	85,00	-	85,00	100,00%	12.444,00	R\$ -	R\$ 12.444,00	
8.1.2.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	2.550,00	1,59	4.054,50	2.550,00	-	2.550,00	100,00%	4.054,50	R\$ -	R\$ 4.054,50	
8.1.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.759,50	0,38	668,61	1.759,50	-	1.759,50	100,00%	668,61	R\$ -	R\$ 668,61	
8.2.	RECAPEAMENTO ASFALTICO				R\$ 43.648,35					R\$ 43.648,35	-R\$ 3.398,40	R\$ 40.249,95	
8.2.1	PINTURA DE LIGAÇÃO - TRECHO EM PARELELEPIPEDO				R\$ 1.389,48					R\$ 1.389,48	R\$ -	R\$ 1.389,48	
8.2.1.1	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSAO ASFÁLTICA RR-2C, EXCLUSO EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96402 SINAPI 01/2022)	M2	425,00	1,24	527,00	425,00	-	425,00	100,00%	527,00	R\$ -	R\$ 527,00	
8.2.1.2	EMULSAO ASFALTICA CATIONICA RR-2C PARA USO EM PAVIMENTACAO ASFALTICA, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, NOV/2022, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	0,19	4.210,08	799,92	0,19	-	0,19	100,00%	799,92	R\$ -	R\$ 799,92	
8.2.1.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	5,70	1,59	9,06	5,70	-	5,70	100,00%	9,06	R\$ -	R\$ 9,06	
8.2.1.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	140,79	0,38	53,50	140,79	-	140,79	100,00%	53,50	R\$ -	R\$ 53,50	
8.2.2.	IMPRIMAÇÃO - TRECHO RECOSNTITUIDO				R\$ 4.552,19					R\$ 4.552,19	R\$ -	R\$ 4.552,19	
8.2.2.1	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30, EXCLUSIVE EMULSAO ASFALTICA - (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 96401 SINAPI 09/2017)	M2	425,00	1,51	641,75	425,00	-	425,00	100,00%	641,75	R\$ -	R\$ 641,75	
8.2.2.2	ASFALTO DILUIDO DE PETRÓLEO CM-30, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, JAN/2023, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS, CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	0,51	7.385,95	3.766,83	0,51	-	0,51	100,00%	3.766,83	R\$ -	R\$ 3.766,83	
8.2.2.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	15,30	-	-	-	-	-	0,00%	-	R\$ -	R\$ -	
8.2.2.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	377,91	0,38	143,61	377,91	-	377,91	100,00%	143,61	R\$ -	R\$ 143,61	
8.2.3.	CAMADA DE ROLAMENTO (CBUG)				R\$ 37.706,68					R\$ 37.706,68	-R\$ 3.398,40	R\$ 34.308,28	
8.2.3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO, INCLUSIVE USINAGEM, EXCLUSO CAP 50/70 - REFERÊNCIA: 95995 SINAPI 01/2022	M3	21,25	683,20	14.518,00	21,25	-	21,25	100,00%	14.518,00	R\$ -	R\$ 14.518,00	



**BM - BOLETIM DE MEDIÇÃO**  
Empreitada Preço Unitário

Grau de Sigilo  
**#PUBLICO**

Nº TC/CR Não se aplica	Nº CONVENIO não se aplica	GIGOV RE - RECIFE	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE CONCORRENCIA	DATA ASSINATURA 05/07/2023
PROPONENTE / TOMADOR PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA			MUNICÍPIO / UF PAULISTA -PE	LOCALIDADE / ENDEREÇO MARANGUAPE II	OBJETO REQUALIFICAÇÃO URBANA DAS AVENIDAS A,	
Nº CTEF 127/2023	EMPRESA EXECUTORA SCAVE SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO	CNPJ 01.514.128/0001-36	OBJETO DO CTEF Execução das obras de Requalificação Viária E Mobilidade Urbana das Avenidas "A", "B", "E" e Rua 38 No Bairro De			INÍCIO DA OBRA 19/07/2023

Orçamento Contratado						% Realizado Acum.: 85,45%				Medição:		09
						Período	03/08/24	a	03/09/2024			
						Evolução Física (Qtde.)				Evolução Financeira (R\$)		
Item	Discriminação	Unid.	Quant. do Contrato	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Percentual executado (%)	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
8.2.3.2	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO A GRANEL (CAP) 50/70, COLETADO DA ANP, COLUNA NORDESTE, NOV/2022, ACRESCIDO DE ICMS, PIS E COFINS CONFORME INSTRUÇÃO DE SERVIÇO No. 6 DNIT SEDE DE 07/03/2019.	T	3,43	5.112,70	17.536,56	3,43	-	3,43	100,00%	17.536,56	R\$ -	R\$ 17.536,56
8.2.3.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	2.541,63	0,38	965,82	2.541,63	-	2.541,63	100,00%	965,82	R\$ -	R\$ 965,82
8.2.3.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	810,00	1,59	1.287,90	810,00	-	810,00	100,00%	1.287,90	R\$ -	R\$ 1.287,90
8.2.3.5	LOMBADA, FAIXA ELEVADA OU RAMPA EM CBUQ - FORNECIMENTO DE MATERIAL E EXECUÇÃO	M2	22,50	151,04	3.398,40	22,50	- 22,50	-	0,00%	3.398,40	-R\$ 3.398,40	R\$ -
8.2.3.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	-	0,38	-	-	-	-	-	-	R\$ -	R\$ -
8.3	SINALIZAÇÃO				R\$ 3.762,52					R\$ 1.331,14	R\$ -	R\$ 1.331,14
8.3.1	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UNID.	2,00	131,77	263,54	2,00	-	2,00	100,00%	263,54	R\$ -	R\$ 263,54
8.3.2	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOTALMENTE REFLETIVA, INCLUSO SUPORTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO	M2	1,72	1.077,47	1.853,25	-	-	-	0,00%	-	R\$ -	R\$ -
8.3.3	PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021	M	170,00	6,28	1.067,60	170,00	-	170,00	100,00%	1.067,60	R\$ -	R\$ 1.067,60
8.3.4	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	M2	11,25	22,98	258,53	-	-	-	0,00%	-	R\$ -	R\$ -
8.3.5	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	170,00	1,88	319,60	-	-	-	0,00%	-	R\$ -	R\$ -
Obs:												

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações licitadas e foram executados de acordo com as normas técnicas vigentes

PAULISTA -PE, 30 de dezembro de 2024  
Local e Data

Resp. Técnico Scave: Júlio César  
CREA/CAU:  
ART/RRT:

Resp. Técnico Fiscalização: Gisellia Muniz  
CREA/CAU:  
ART/RRT: